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Til stede: Lisbeth Juhler Andersen, Henrik Baymler Pedersen, Marie Overgaard, (Jens Over-
gaard), Peer Christiansen, Jørgen Johansen, Annelise Krogdahl, Jens Bentzen, Chr. Hjort Sø-
rensen, Lise Christensen, Wendy Sapru, , Karin Rasmussen og Hanne Sand Hansen (ref.). 
Fraværende: Lars Bastholt, Birgitte Charabi, Finn Noe Bennedbæk. 
 
Strukturering af DATHYRCA 
Chr. Godballe gennemgik i hovedtræk DATHYRCA-gruppens start samt de for dataindsamlin-
gen ansvarlige personer på de onkolologiske og hoved-halskirurgiske og patologiske afdelinger.  
Arbejdet med nationale retningslinjer startede i efteråret 2000. Udkast har været sendt til høring 
i interesserede selskaber. Redaktionskomiteen har sit formentlig sidste møde onsdag d. 19. ja-
nuar 2005.  
Årsrapport foreslås udarbejdet hvert 2. år. En del mangler i databasen skal først afklares og 
mangellister er blevet omdelt til centrene. 
 
DATHYRCA-database 
Databasen startede januar 1996 som en DAHANCA-aktivitet, og den indeholder nu omkring 
1000 patienter. Intetnetversionen af databasen blev kort gennemgået af Aleksander Jovanovic, 
der har designet denne.  
 
Forretningsorden 
Udkast til forretningsorden for DATHYRCA-gruppen gennemgået og blev med få ændringsfor-
slag accepteret og vedlægges dette referat.  
 
Projekter 
Idéer til projekter nævnt, ligesom mulige projektforslag forelagt. 
Prægraduat forskningsprojekt vedrørende ”Papillære mikrocarcinomer i gld. thyreoidea: Kan 
cyclin D1 og/eller galectin-3 forudsige forekomsten af metastaser”, er startet ved Stefano Lon-
dero og Odense teamét. 
 
Eventuelt 
Utilfredshed, ikke mindst fra patologside, med TNM-patolog-klassifikationen af 2002, som man 
fandt uhåndterbar. Enighed om at forsøge at udfylde disse kategorier, og når der så er doku-
mentation for utiltrækkeligheden heraf, kan man gå videre med klage til kommissionen.  
 
Ved Skandinavisk Selskab for Hoved-Hals Onkologi’s møde i april 2006 på Nyborg Strand vil et 
af hovedemnerne være thyreoideacancer. 
 
Næste møde i gruppen forventes afholdt: 
 

27. oktober 2005 kl. 10-14 på Hotel Kolding Fjord 
 
i forbindelse med kirurgmøde.  

(ref.: Hanne Sand Hansen) 


